VARIÆ LECTIONES.

⁵⁷ ἐν om. A. ⁵⁸ ἢ ὡς ἢ A, omisso mox φθορὰ. ⁵⁹ κατένευον? quo.l est, p. 379 ima. ⁶⁰ ἀφείδρων? ⁶¹ διαφυγεῖν A.

A ex natura devios, et cum presentī malorum æs-
 u temporis quoque sic auctant exæstuationem, ut bre-
 vi momento hominum facies livore contracto ac
 nigrescentes ex infortunii ratione aliam formam
 induerint; cunctique pariter ardentibus votis aquæ
 guttam desiderabant, ac ne ejus quidem compotes
 erant. Perfecta viri ætate atque juvenes, eaque
 adhuc minuscula ac pueri, aliud nihil exposcebant
 quam ut solum refrigerio aliquo sitim tempera-
 rant, ac ne id quidem obtinebant. Sic nimirum
 omnis illa transacta dies, omnibus diversis in lo-
 cis infamis belluæ jussu acervatim segregatis, qui-
 bus et custodes præfecti in omnem noctem dispe-
 cturi, ne quis e medio se subducere ac diffugere
 posset. Sed et nobis, quo loco servabamur, ex
 captivorum turba viri circiter quinquaginta com-
 misceri jussi; qui et plerique acceptis vulneribus
 mortis vestigia corporibus impressa circumferrent,
 nec ut mitius in posterum haberent ullam spem
 haberent. Ad decem enim e medio illorum raptos
 trisit necē gladius sustulit. Sed nec reliquis ulla
 vitæ securitas erat, sed inturbati et nutantes ac
 dissoluti eamdem ac jugulati, et quorum jacebant
 cadavera, sententiam exspectabant. Quia vero, ut
 dicebam, ipsorum in his studia nox interruptit, nec
 satis per eam negotio **567** finem imponere licuit,
 Barbarorum quidam circumnentes cymbalisque qui-
 busdam perstrepentes ac ululantes sese inferebant,
 donec rursus mane adveniens molestam iis, qui se ne-
 cē tradendus verebantur, expectationem secum affe-
 rens illuxit. Nihil tamen minus quam gladius cun-
 ctos consumebat siti contracta labes; qua ipsi
 immaniter incensi rogabamus nostros custodes ut
 vel ex aquis locum præterlabentibus bibere liceret
 atque hinc levi aliquo solatio sitim levare. Qui
 annuere, non ulla erga nos moti miseratione, (quo-
 modo enim qui cædibus oblectabantur et neces
 spirabant?) sed quod ipsa hæc aqua, quæ profluvium
 esset totius urbis cloacarum, una a se absque ullo
 alio admisto veneno bibentibus interitum asferre
 posset. Perinde tamen ac si e nive jam dissoluta
 purus ac dulcis potus esset, suavissime unusquis-
 que nostrum marcorem illum ori admovebat, gra-
 veolensque illud poculum melle plenum animo
 æstimabat.

D 58. Interim decretum rursus a tyranno profertur
 in hanc sententiam: « Quisquis ex captis pecunias
 repositas haberet, in medium procedens salutem
 illis redimeret. Qui vero nullum vitæ suæ redem-
 ptionis pretium habere deprehensus esset, hic cæso
 capite e viventium albo excideret. « Id vero im-
 perabat, cum audisset a Barbaris se, cum primum
 in urbem ingruerent, nemini peperuisse, nisi illis
 duntaxat qui ipsi habere **568** se pecunias abs-
 conditas, nulli obnoxias indagari, affirmasset.
 Quotquot igitur inter captivos eorum quæ abscon-

disset certo sibi conscii erant, ipsi se statim prodentes dare urgebant, ut qui rem vitæ pignus sibi noverant: qui vero nihil tale apud se exstare sciebant, sed inani solummodo spe pasciscendo verba dederant, indubie mortem expectabant illis, quibus hæc deessent, decretam. Quare super hoc Barbarorum quidam destinantur, ut, qui sua præbere vellent, eos in proprias ædes reducerent; et si hæc tanti essent quæ avarum oculum merito exsatiare possent, salute donatos inter victos rursus collocarent; quod si villa quædam et pusilla, ac quæ minus placitura militanti existerent, eos gladii mucrone conficerent. Non leve hinc rursus periculum captivos circumstare, cum inter eos multi essent quibus nulla ejusmodi materia pretiosa suppeteret sive illecebra capiens. Protracta hæc per totos decem dies noctesque, cum pecuniarum multitudo continne ex urbe exporteretur, et alia necessaria materia, ipsa sericis indumentis emicans, vel quæ lino confecta cum textura aranearum contenderet, ut horum cumuli montes ac colles exæquarent; cum alia aliis superaggesta subjectum locum constiparent. Æræ enim aut ferreæ suppellectilis aut ex lana contextarum vestium nulla eis erat ratio, quod horum censu 569 gravaris superfluum ducerent. Et si quis imprudens tale quid attulisset, in mare jaciebant, hoc quoque eos multantes qui periculum evasisent, ut et ipsi multijugam diversamque rerum jacturam sentientes vastitatis et mali tantisper partizipes fierent.

59. Cum reliqua captivorum multitudine captus quoque fuerat quidam imperatoris eunuchus, unus ex primatibus, cui Rhodophylo nomen erat. Is paulo ante periculum in Occidentem missus, cum necessariis quibusdam ex causis in urbem venisset, pari nobis eventu inclusus, malorum quæ dicta sunt ipse quoque consors efficitur. Nempe vim magnam auri portabat, quam in sumptis et stipendia exercitus Siculi, continne cum Africanis barbaris manus conserentis eamque ob rem multa ope egentis, se deferre aiebat. Hic itaque nocte quæ antecessit discrimen cujus nos omnes periculum fecimus, clam aurum illud atque ex servis suis nonnullos, nescio quomodo, urbe extulerat atque ad Strymonis ducem miserat, datis litteris hoc tenore, ut ad belli usque exitum pecuniam creditam tuto servaret. Captus igitur Rhodophylus et ad tyrannum adductus illi coram sistitur. Ille aspectu mutato, majorique quam habebat antea ex indole firmitate ac vehementia illi congressus, interrogabat: *Ubinam, inquit, imperatoris aurum, duo scilicet talenta quæ in Siciliam avehere jussus es? At Rodophylus: Hoc ipsum, in 570 quo et versor, urbis scilicet excidium veritus, quodque ego ipse, cum præsens essem, tanto vertente periculo haud secedere poteram, nec quæ mearum partium essent conferre, omnium in me*